Coordenadoria do Centro de Seleção
_________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 07, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga o Resultado Preliminar e Abre Prazo para Interposição de Recursos-PSSPS 2021.2-2ª Etapa

O  COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS)  da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da

UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar processos seletivos da Universidade, considerando o

contido  no  Edital  de  Abertura  CCS  n.º  90/2021  e  no  Processo  n.º  23005.031214/2021-16,  relativos  ao

Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o resultado final  da Prova Didática e da Prova de Títulos  da 2ª

Etapa do PSSPS 2021.2.

2. ABRIR prazo para interposição de RECURSO das 8h do dia 07 de fevereiro às 17h do dia 08 de

fevereiro de 2022.

2.1 O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível página do

processo seletivo, devidamente fundamentado, devendo ser enviado por e-mail  no endereço eletrônico:

cs.substituto@ufgd.edu.br,  devidamente  identificado  no  campo  assunto  com  a  expressão  ANEXO  –

RECURSO/RESULTADO PRELIMINAR e NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 08 de fevereiro de 2022.

3. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempestivos.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                    Página 1 de 3

mailto:cs.substituto@ufgd.edu.br

Coordenadoria do Centro de Seleção
_________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 07, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga o Resultado Preliminar e Abre Prazo para Interposição de Recursos-PSSPS 2021.2-2ª Etapa

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA DO PSSPS-2021.2
METODOLOGIA DO ENSINO DO TEATRO - FACALE

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Camile Cecília dos Anjos XXX.943.XXX-49 8,33 5,23 13,56

ECONOMIA/TEORIA ECONÔMICA- FACE

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Bruna Maria Oliveira Benites Ferreira XXX.029.XXX-43 AUSENTE

Cezar Augusto Pereira dos Santos XXX.300.XXX-72 AUSENTE

Claudia Vera da Silveira XXX.012.XXX-86 8,63 8,00 16,63

ENGENHARIA DE ALIMENTOS/CIÊNCIA DE ALIMENTOS - FAEN

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Whallans Raphael Couto Machado* XXX.291.XXX-08 AUSENTE

ESTRUTURAS/SOLOS/INSTALAÇÕES PREDIAIS - FAEN

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Gean Henrique Sabino Freitas XXX.634.XXX-88 7,16 2,75 9,91

Leonardo da Rosa Walz XXX.572.XXX-70 8,10 1,20 9,30

ESTRUTURAS/FUNDAÇÕES/ESTRADAS - FAEN

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Luiz Paulo Cardoso Florencio Gonçalves XXX.588.XXX-04 7,00 4,50 11,50

Nara Machado Rockenbach XXX.215.XXX-42 AUSENTE

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA/ETNOMATEMÁTICA - FAIND

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Heiracles Mariano Dias Batista XXX.224.XXX-34 8,16 6,00 14,16

Valdenir de Souza XXX.812.XXX-53 3,66 - DESCLASSIFICADO

ETNOHISTÓRIA/HISTÓRIA, GEOGRAFIA, CIÊNCIAS SOCIAIS, FILOSOFIA, ANTROPOLOGIA - FAIND

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Beatriz Vera XXX.885.XXX-85 7,40 4,00 11,40

Daiane Lima dos Santos XXX.611.XXX-07 5,20 - DESCLASSIFICADA

Felipe Mattos Johnson XXX.313.XXX-40 7,00 11,00 18,00

Gileandro Barbosa Pedro XXX.686.XXX-09 8,66 4,00 12,66

Luna Mendes dos Santos XXX.383.XXX-10 6,83 - DESCLASSIFICADA

Marina Santos Pereira XXX.259.XXX-62 AUSENTE

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                    Página 2 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
_________________________________________________________________________

Mario Pereira Borba XXX.473.XXX-30 AUSENTE

Rodnei Eloi da Silva XXX.094.XXX-93 1,16 - DESCLASSIFICADO

METODOLOGIA CIENTÍFICA E POLÍTICAS PÚBLICAS - FCH

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Daiane Cristina Daleaste XXX.821.XXX-08 AUSENTE

Giovana Barbieri Galeano XXX.888.XXX-85 8,83 13,10 21,93

PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO - FCH

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Flavia Salomoni Mansano XXX.629.XXX-92 7,03 6,20 13,23

Jhonathan Roger Levino Alencar da Silva XXX.101.XXX-89 AUSENTE

Juberto Antonio Massud de Souza XXX.292.XXX-60 8,83 7,00 15,83

Suzana Saab de Souza Zarske XXX.987.XXX-88 7,66 4,40 12,06

ANATOMIA CIRÚRGICA - FCS

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Paulo Alves Bezerra Morais XXX.408.XXX-15 7,83 1,50 9,33

SEMIOLOGIA - FCS

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Gabriel Morilhas Correa da Costa XXX.698.XXX-04 7,73 1,00 8,73

Paulo Alves Bezerra Morais XXX.408.XXX-15 AUSENTE

NUTRIÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA - FCS

NOME CPF PROVA DIDÁTICA PROVA DE TÍTULOS SCORE TOTAL

Ana Maria Fernandes Viana XXX.897.XXX-65 AUSENTE

Fabiana Casagranda XXX.141.XXX-35 8,10 3,85 11,95

Juliana Holosback Lima XXX.210.XXX-37 AUSENTE

Juliana Mara Elora Marques XXX.358.XXX-05 8,56 0,65 9,21

Maria Tainara Soares Carneiro XXX.744.XXX-04 9,76 4,65 14,41

Nattiele Neres Ferreira Fernandes Mucanze XXX.017.XXX-80 9,50 4,95 14,45

Patrícia Regina Terço Leite XXX.805.XXX-36 7,10 7,40 14,50

Renata de Matos Vicente XXX.659.XXX-60 9,66 11,40 21,06
Legenda:  *Autodeclarado negro (preto/pardo) – PP

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                    Página 3 de 3